КІРАЎСКІ                                                          КИРОВСКИЙ
сельскі Савет дэпутатаў                                   сельский Совет депутатов

       РАШЭННЕ                                                                 РЕШЕНИЕ

от  22  декабря  2018  года № 11

аг.Кіраў                                                                       аг.Киров

О внесении изменений

в решение Кировского

сельского Совета депутатов

от 29 декабря 2017 г. № 55
          На основании  пункта 2  статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Кировского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2017 г. № 55 «О бюджете Кировского сельсовета на 2018 год» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2018 год по расходам в сумме 261 240,00 белорусского рубля (далее - рубль) исходя     из прогнозируемого объёма доходов в сумме 257 040,00 рубля, с превышением расходов над доходами в сумме 4 200,00»;

в пункте 2:

в абзаце первом цифры «232 300,00» заменить цифрами
«257 040,00»;

в абзаце втором цифры «232 300,00» заменить цифрами
«261 240,00»;

дополнить решение пунктом 2′ следующего содержания:

«2′. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2018 году согласно приложению 5»;
приложения 1-4 изложить в следующей редакции:

                                                                                     Приложение 1

                                                                                     к решению

                                                                                     Кировского сельского

                                                                                     Совета депутатов

                                                                                     29.12.2017  № 55

                                                                                     (в редакции решения

                                                                                     Кировского сельского

                                                                                     Совета депутатов

                                                                                    от 22.12.2018  №  11)

Доходы сельсовета
	Наименование
	Сумма, рублей

	Налоговые доходы
	40 825,00

	Налоги на доходы и прибыль
	39 150,00

	Подоходный налог с физических лиц
	39 150,00

	Налоги на собственность
	973,00

	Земельный налог
	321,00

	Налог на недвижимость
	652,00

	Налоги на товары (работы, услуги)
	506,00

	Сбор с заготовителей
	506,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	196,00

	Государственная пошлина
	196,00

	Неналоговые доходы
	1565,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	18,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	18,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	972,10

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	5,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	967,10

	Компенсации расходов государства
	967,10

	Штрафы
	4,90

	Прочие неналоговые доходы
	570,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	570,00

	Безвозмездные поступления
	214 650,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	214 650,00

	Дотации
	51 400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	109 954,00

	Иные межбюджетные трансферты
	           53 296,00

	Всего доходов
	257 040,00

                                                                                      Приложение 2

                                                                                      к решению

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      29.12.2017 № 55

                                                                                      (в редакции решения

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                            от 22.12.2018  №  11)

Расходы   бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и   видам

	Раз-

дел
	Под-

раздел
	Вид
	Наименование
	Объем финансирования,  рублей

	01

	Общегосударственная деятельность
	147 423,00

	01
	01

	Государственные органы общего назначения
	78 861,00

	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления
	78 861,00

	01
	10

	Другая общегосударственная деятельность
	63 342,00

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	63 342,00

	01
	11

	Межбюджетные трансферты
	               5 220,00

	01
	11
	01
	Трансферты бюджетам других уровней
	5 220,00

	06

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	          113 817,00

	06
	03

	Благоустройство населенных пунктов
	          113 817,00

	Всего расходов:
	261 240,00

                                                                                      Приложение 3

                                                                                      к решению

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      29.12.2017 № 55

                                                                                      (в редакции решения

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      от 22.12.2018  № 11)

Распределение бюджетных назначений средств бюджета сельсовета  в соответствии с ведомственной классификацией расходов и  функциональной классификацией расходов бюджета  по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Вид
	Объем финансирования, рублей

	Сельский бюджет

	261 240,00

	Кировский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	261 240,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	147 423,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	78 861,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	78 861,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	63 342,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	63 342,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	               5 220,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	5 220,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	          113 817,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	          113 817,00

                                                                                  Приложение 4

                                                                                            к решению

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      29.12.2017 № 55

                                                                                      (в редакции решения

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      от 22.12.2018  № 11)

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета

	№ п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов, распорядитель средств
	Объем финансирования в 2018 году, рублей

	1.
	Государственная программа «Комфортное жильё и благоприятная среда» на 2016-2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)

	113 817,00

	Подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»

	113 817,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	113 817,00

	Кировский сельский исполнительный комитет
	113 817,00

	ВСЕГО

	113 817,00»

дополнить решение приложением 5 следующего содержания:
                                                                                 «Приложение 5

                                                                                            к решению

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      29.12.2017 № 55

                                                                                      (в редакции решения

                                                                                      Кировского сельского

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      от 22.12.2018  № 11)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельсовета в 2018 году

	Наименование
	Сумма, рублей

	Внутреннее финансирование
	4 200,00

	Изменение остатков средств бюджета
	4 200,00

	Остатки на начало отчетного периода
	5 615,33

	Остатки на конец отчетного периода
	1 934,40»

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель                                                                           Н.В. Сазанчук

СПРАВКА-ОБОСНОВАНИЕ

к   решению Кировского сельского Совета депутатов

от 22.12.2018 г. № 11  «О внесении изменений в решение Кировского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2017 г. № 55»

         На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного  кодекса Республики Беларусь, решения местного Совета депутатов о внесении изменений и (или) дополнений в решение местного Совета депутатов о бюджете на текущий финансовый год принимаются в течение финансового года по инициативе местного Совета депутатов или на основании.

         1. Необходимость внесения изменений годовых плановых назначений сельского бюджета обусловлена увеличением объёма доходной части бюджета в сумме 24 740,00 рубля, в том числе:                   - за счёт полученных межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета в сумме 19 500,00 рублей;

- за счёт перевыполнения доходной части бюджета в сумме 20,00 рублей (поступление средств самообложения);

- за счёт перевыполнения собственных доходных источников в сумме 5 220,00 рублей.

2. Соответственно в установленном порядке предлагается внести изменения в расходную часть бюджета в сумме 28 940,00 рубля, в том числе:

- 19 500,00 рублей - на реализацию мероприятий Указа Президента Республики Беларусь № 100 от 23.02.2012 года «О мерах по совершенствованию количества пустующих и ветхих домов в сельской местности» и благоустройство прилегающей территории;

- 5 220,00 рублей – передать текущие межбюджетные транферты из нижестоящего бюджета в вышестоящий бюджет;

- 20,00 рублей полученных средств самообложения с последующим направлением на благоустройство кладбищ населённых пунктов сельского Совета;

- дополнение в части источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета обусловлено направлением остатков средств бюджета сельсовета на начало 2018 года в сумме 4 200,00 рублей.

3. Внести изменения в утвержденные годовые плановые ассигнования по расходам, уменьшив планы по разделу 06 подразделу 03 виду 00 «Расходы по уличному освещению населенных пунктов» на сумму 2998,00 рублей.

4. Увеличить планы по разделу 01 подразделу 04 «Органы местного управления и самоуправления» на сумму 2666,00 рублей с последующим  на расходы по статьям:
10.01.00 «Заработная плата рабочих и служащих» - 1100,00 рублей;

10.02.01 «Обязательные страховые взносы в фонд соцзащиты населения» - 495,00 рублей;

10.02.04 «Страховые взносы по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» - 1,00 рублей;

10.03.05 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» - 570,00 рублей;

10.05.00 «Оплата транспортных услуг» - 500,00 рублей.

5. Увеличить планы по разделу 01 подразделу 10 виду 03 «Иные общегосударственные вопросы» на сумму 332,00 рублей с последующим направлением на расходы по статьям:

10.01.00 «Заработная плата рабочих и служащих» - 250,00 рублей;

10.02.01 «Обязательные страховые взносы в фонд соцзащиты населения» - 82,00 рублей.

Председатель                                                                           Н.В. Сазанчук